
0-6 ปี 7-12 ปี 13-18 ปี19-25 ปี 26 ปีขึน้ไป 0-6 ปี 7-12 ปี 13-18 ปี 19-25 ปี 26 ปีขึน้ไป

1 เดก็เรร่อ่น 0 1 13 3 0 1 1 0 0 0 19

2 เดก็ขอทาน 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4

3 เดก็ถกูทอดทิง้ 9 11 7 0 0 15 6 0 0 0 48

4 เดก็ทีผู่ป้กครองไมส่ามารถอุปการะเลีย้งดไูด้5 6 19 1 0 53 27 0 0 0 111

5 เดก็พลดัหลง 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 3

6 เดก็ก าพรา้ 0 1 3 0 0 0 2 0 0 0 6

7 เดก็อยู่ในสภาพยากล าบาก 1 2 54 3 0 27 14 0 0 0 101

8 เดก็ทีผู่ป้กครองมพีฤตกิรรมไมเ่หมาะสม/ประกอบอาชพีไมเ่หมาะสม0 0 8 0 0 15 11 0 0 0 34

9 เดก็ทีไ่ดร้บัการเลีย้งดโูดยมชิอบ0 0 3 0 0 3 1 0 0 0 7

10 ถกูกระท าทารณุกรรมทางกาย0 0 8 0 0 4 7 0 0 0 19

11 ถกูทารณุกรรมทางจติใจ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 เดก็พกิาร 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

13 ถกูล่วงละเมดิทางเพศ 0 0 1 0 0 2 12 0 0 0 15

14 อนาจารทางเพศ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 ตัง้ครรภไ์มพ่งึประสงค์ 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3

16 แมว่ยัใส (อายุ ต ่ากว่า 18 ปี)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 เดก็ทีเ่สีย่งต่อการกระท าผดิหรอืมปัีญหาพฤตกิรรม0 0 23 0 0 0 5 0 0 0 28

18 เดก็เจบ็ป่วย (ไมม่บีตัรพกิาร)0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2

19 สงเคราะหแ์ละคุม้ครอง ตาม พ.ร.บ. คนเขา้เมอืง0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

20 เดก็ทีก่ระท าความผดิ แต่อายุยงัไมถ่งึเกณฑท์ีต่อ้งรบัโทษทางอาญา  (เดก็อายุยงัไมเ่กนิ 12 ปี)0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

21 เดก็ทีศ่าล หรอื ผอ.สถานพนิจิ ส่งมาเขา้รบัการสงเคราะห์0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 เดก็ทีศ่าล หรอื ผอ.สถานพนิจิ ส่งมาเขา้รบัการคุม้ครองสวสัดภิาพ0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 เดก็ทีก่ระท าผดิ ซึง่ศาลส่งมาเขา้รบัการคุม้ครองสวสัดภิาพ ตามมาตรการแกไ้ขบ าบดัฟ้ืนฟูเดก็ ตามมาตรา 90 พ.ร.บ.ศาลเยาวชนฯ0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

24 คดคีา้มนุษย ์(ตามองคป์ระกอบ)0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 8

25 การใชแ้รงงานเดก็ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 เดก็ทีเ่กดิโดยอาศยัเทคโนโลยทีีช่่วยการเจรญิพนัธุ์ทางการแพทย์ พ.ศ.2558(อุม้บุญ)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 ผลกระทบจากสือ่ออนไลน์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 ไดร้บัผลกระทบจากสถานการณ์โควดิ-190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 ฝากชัว่คราวอื่นๆ 0 2 4 0 0 1 7 0 0 0 14

30 "Flagship Project" ศดร. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 ถกูใชค้วามรนุแรงในครอบครวั (กรณผีูใ้หญ่)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 24 160 8 0 124 95 0 0 0 426รวม

สถติสิาเหตุทีร่บัเขา้อุปการะ ประจ าเดอืน กนัยายน 2567 ของเดก็ต่างชาติ (31 แห่ง)

ที่ สภาพปัญหา

ชาย

รวม



0-6 ปี 7-12 ปี 13-18 ปี19-25 ปี 26 ปีขึน้ไป 0-6 ปี 7-12 ปี 13-18 ปี 19-25 ปี 26 ปีขึน้ไป
ไทย ไทย ไทย ไทย ไทย ไทย ไทย ไทย ไทย ไทย

1 เดก็เรร่อ่น 1 2 9 2 0 1 1 4 0 0 20

2 เดก็ขอทาน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 เดก็ถกูทอดทิง้ 17 7 7 0 0 11 5 5 0 0 52

4 เดก็ทีผู่ป้กครองไมส่ามารถอุปการะเลีย้งดไูด้86 39 18 1 0 49 27 20 1 0 241

5 เดก็พลดัหลง 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2

6 เดก็ก าพรา้ 1 2 3 0 0 0 2 0 0 0 8

7 เดก็อยู่ในสภาพยากล าบาก35 25 53 3 0 27 13 57 9 0 223

8 เดก็ทีผู่ป้กครองมพีฤตกิรรมไมเ่หมาะสม/ประกอบอาชพีไมเ่หมาะสม21 32 8 0 0 15 10 3 0 0 89

9 เดก็ทีไ่ดร้บัการเลีย้งดโูดยมชิอบ1 0 3 0 0 3 1 4 0 0 12

10 ถกูกระท าทารณุกรรมทางกาย3 12 8 0 0 4 7 9 0 0 43

11 ถกูทารณุกรรมทางจติใจ 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

12 เดก็พกิาร 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

13 ถกูล่วงละเมดิทางเพศ 0 0 1 0 0 2 12 18 1 0 34

14 อนาจารทางเพศ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 ตัง้ครรภไ์มพ่งึประสงค์ 3 0 0 0 0 3 0 1 0 0 7

16 แมว่ยัใส (อายุ ต ่ากว่า 18 ปี)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 เดก็ทีเ่สีย่งต่อการกระท าผดิหรอืมปัีญหาพฤตกิรรม0 5 23 0 0 0 5 11 0 0 44

18 เดก็เจบ็ป่วย (ไมม่บีตัรพกิาร)2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4

19 สงเคราะหแ์ละคุม้ครอง ตาม พ.ร.บ. คนเขา้เมอืง0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 เดก็ทีก่ระท าความผดิ แต่อายุยงัไมถ่งึเกณฑท์ีต่อ้งรบัโทษทางอาญา  (เดก็อายุยงัไมเ่กนิ 12 ปี)0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 3

21 เดก็ทีศ่าล หรอื ผอ.สถานพนิจิ ส่งมาเขา้รบัการสงเคราะห์0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 เดก็ทีศ่าล หรอื ผอ.สถานพนิจิ ส่งมาเขา้รบัการคุม้ครองสวสัดภิาพ0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 เดก็ทีก่ระท าผดิ ซึง่ศาลส่งมาเขา้รบัการคุม้ครองสวสัดภิาพ ตามมาตรการแกไ้ขบ าบดัฟ้ืนฟูเดก็ ตามมาตรา 90 พ.ร.บ.ศาลเยาวชนฯ0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 คดคีา้มนุษย ์(ตามองคป์ระกอบ)0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 7

25 การใชแ้รงงานเดก็ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 เดก็ทีเ่กดิโดยอาศยัเทคโนโลยทีีช่่วยการเจรญิพนัธุ์ทางการแพทย์ พ.ศ.2558(อุม้บุญ)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 ผลกระทบจากสือ่ออนไลน์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 ไดร้บัผลกระทบจากสถานการณ์โควดิ-190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 ฝากชัว่คราวอื่นๆ 4 6 4 0 0 1 6 1 1 0 23

30 "Flagship Project" ศดร. 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

31 ถกูใชค้วามรนุแรงในครอบครวั (กรณผีูใ้หญ่)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

174 134 146 7 0 116 91 134 12 0 815รวม

สถติสิาเหตุทีร่บัเขา้อุปการะ ประจ าเดอืน กนัยายน 2567 ของเดก็ไทย (31 แห่ง)

ที่ สภาพปัญหา

ชาย หญงิ

รวม



0-6 ปี 7-12 ปี 13-18 ปี19-25 ปี 26 ปีขึน้ไป 0-6 ปี 7-12 ปี 13-18 ปี 19-25 ปี 26 ปีขึน้ไป
ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ ไมร่ะบุ

1 เดก็เรร่อ่น 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

2 เดก็ขอทาน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 เดก็ถกูทอดทิง้ 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

4 เดก็ทีผู่ป้กครองไมส่ามารถอุปการะเลีย้งดไูด้0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2

5 เดก็พลดัหลง 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2

6 เดก็ก าพรา้ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 เดก็อยู่ในสภาพยากล าบาก 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2

8 เดก็ทีผู่ป้กครองมพีฤตกิรรมไมเ่หมาะสม/ประกอบอาชพีไมเ่หมาะสม0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

9 เดก็ทีไ่ดร้บัการเลีย้งดโูดยมชิอบ0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 ถกูกระท าทารณุกรรมทางกาย0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 ถกูทารณุกรรมทางจติใจ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 เดก็พกิาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 ถกูล่วงละเมดิทางเพศ 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2

14 อนาจารทางเพศ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 ตัง้ครรภไ์มพ่งึประสงค์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 แมว่ยัใส (อายุ ต ่ากว่า 18 ปี)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 เดก็ทีเ่สีย่งต่อการกระท าผดิหรอืมปัีญหาพฤตกิรรม0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 เดก็เจบ็ป่วย (ไมม่บีตัรพกิาร)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 สงเคราะหแ์ละคุม้ครอง ตาม พ.ร.บ. คนเขา้เมอืง0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 เดก็ทีก่ระท าความผดิ แต่อายุยงัไมถ่งึเกณฑท์ีต่อ้งรบัโทษทางอาญา  (เดก็อายุยงัไมเ่กนิ 12 ปี)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 เดก็ทีศ่าล หรอื ผอ.สถานพนิจิ ส่งมาเขา้รบัการสงเคราะห์0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 เดก็ทีศ่าล หรอื ผอ.สถานพนิจิ ส่งมาเขา้รบัการคุม้ครองสวสัดภิาพ0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 เดก็ทีก่ระท าผดิ ซึง่ศาลส่งมาเขา้รบัการคุม้ครองสวสัดภิาพ ตามมาตรการแกไ้ขบ าบดัฟ้ืนฟูเดก็ ตามมาตรา 90 พ.ร.บ.ศาลเยาวชนฯ0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 คดคีา้มนุษย ์(ตามองคป์ระกอบ)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 การใชแ้รงงานเดก็ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 เดก็ทีเ่กดิโดยอาศยัเทคโนโลยทีีช่่วยการเจรญิพนัธุ์ทางการแพทย์ พ.ศ.2558(อุม้บุญ)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 ผลกระทบจากสือ่ออนไลน์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 ไดร้บัผลกระทบจากสถานการณ์โควดิ-190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 ฝากชัว่คราวอื่นๆ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 "Flagship Project" ศดร. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 ถกูใชค้วามรนุแรงในครอบครวั (กรณผีูใ้หญ่)0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 3 0 0 1 2 2 0 0 11รวม

สถติสิาเหตุทีร่บัเขา้อุปการะ ประจ าเดอืน กนัยายน 2567 ของเดก็ไรส้ถานะทางทะเบยีนราษฎร์ (31 แห่ง)

ที่ สภาพปัญหา

ชาย หญงิ

รวม


